
ZÁPISNICA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Šrobárovej 

konaného dňa 15.03.2024 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá je prílohou tejto zápisnice 

 

Program zasadnutia: 

 
1. Kontrolu plnenia uznesenia  zo dňa 15.12.2023 

2. Záznam z kontroly za IV. štvrťrok 2023 

3. Vyhodnotenie hospodárenia za IV. štvrťrok 2023 

4. Zásady hospodárenia s majetkom obce 

5. Riešenie budovy bývalej základnej školy 

6. Žiadosť o riešenie cesty na Agátovej ulici 

7. Majetkové pomery starostu obce, kontrolóra obce a poverenej riaditeľky MŠ 

8. Triedený zber komunálnych odpadov – podanie žiadosti 

9. Rôzne 

10. Diskusia 

11. Záver 

 

Prejednávané body programu: 

 

Rokovanie zasadnutia otvoril pán starosta Mgr. Ján Šušoliak a privítal  prítomných. 

Program rokovania bol prijatý. Následne pán starosta určil za zapisovateľku zápisnice pani 

Alžbetu Naňovú a za overovateľov zápisnice určil p. Ing. Pavol Kaplík PhD. a Jozef Štupický.  

 

1. Kontrola plnenia uznesenia  

     Pán starosta obce predniesol kontrolu plnenia uznesenia zo zasadnutia OZ zo dňa 

15.12.2023. Uznesenie je prílohou zápisnice. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 

Proti:0 

Zdržal sa:0    

 

2. Záznam z kontroly hlavného kontrolóra obce za IV. štvrťrok 2023 

 

Pán starosta prečítal záznam z kontroly hlavného kontrolóra obce, ktorú vykonal dňa 

29.02.2024 za IV. štvrťrok 2023. Vykonaním kontroly konštatoval, že vedenie účtovníctva ako 

aj hospodárenie obce bolo bez závad. Poslanci k uvedenému záznamu nemali pripomienky ani 

dotazy. Záznam z kontroly vzali na vedomie. Záznam je prílohou tejto zápisnice. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 

Proti:0 

Zdržal sa:0    

 



3. Vyhodnotenie hospodárenia za IV. štvrťrok 2023  

 

Poslanci dostali v rámci materiálov Plnenie príjmov a výdavkov obce Šrobárová k 31.12.2023 

domov na preštudovanie. Pán starosta vyzval prítomných poslancov, aby sa k danému 

hospodáreniu vyjadrili. Účtovníčka obce taktiež oslovila poslancov, ak majú k hospodáreniu 

otázky nech sa pýtajú.  Keďže poslanci otázky ani dotazy k hospodáreniu nemali, hospodárenie 

a taktiež úpravu položiek rozpočtu  k 31.12.2023 schválili. Plnenie príjmov a výdavkov je 

prílohou zápisnice.  

 

Hlasovanie: 

Za:5 

Proti: 

Zdržal sa: 

 

4. Zásady hospodárením s majetkom obce 

 

Poslanci v rámci materiálov na jednanie dostali aj zásady hospodárenia s majetkom obce 

Šrobárová. Zásady boli zverejnené na webovej stránke obce ako aj na úradnej tabuli obce. 

K zásadám neboli vznesené dotazy zo strany verejnosti. Pán starosta oboznámil poslancov 

s obsahom zmien v zásadách v súvislosti s novým zákonom o hospodárení majetku miest 

a obcí. Poslanci nenavrhli zmeny ani doplnenie predmetných zásad. Poslanci zásady 

s hospodárením majetku schválili. Zásady sú prílohou tejto zápisnice. 

 

     Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 

 

5. Riešenie budovy bývalej základnej školy 

 

Pán starosta oboznámil poslancov o vypracovaní ponuky realitnou kanceláriou na  

prenájom budovy bývalej základnej školy. Výška nájomného, za ktorú sa bude realitná 

kancelária ponúkať nehnuteľnosť na prenájom je navrhnutá záujemcom bezodplatne. Výška 

primeraného nájmu bude zo strany nájomcu investovaná do predmetnej nehnuteľnosti. Všetky 

náležitosti budú uvedené v zmluve o prenájme. Poslanci si danú ponuku preštudovali. Schválili 

vypracovanú ponuku zverejniť. 

 

     Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 

 

6. Žiadosť o riešenie cesty na Agátovej ulici 

 

Poslanci predmetnú žiadosť dostali domov. Žiadosť bola doručená Tomášom Šenkárom, 

bytom Agátová ulica 253/1, Šrobárová. Pán Šenkár v predmetnej žiadosti o riešenie cesty na 



Agátovej ulici žiada obec o zabezpečenie dopravnej značky zákaz vjazdu traktorom, ťažkým 

poľnohospodárskym strojom a kombajnom. Svoju žiadosť odôvodňuje tým, že tam postavil 

dom a týmto už táto cesta patrí do obytnej zóny. Agátová ulica je len v dĺžke 100 m od 

Hlavnej cesty. Poslanci Ing. Pavol Kaplík, PhD. , p. Lukáš Gere a p. Jozef Štupický  boli na 

obhliadke Agátovej ulice a s aktuálnym stavom cesty oboznámili ostatných. Poslanci sa 

vyjadrili nasledovne: cesta je v stave  vyhovujúcom. Pán poslanec Štupický sa vyjadril aj 

k upratovaniu znečistenej cesty zeminou – odstrániť nečistoty z cesty je povinný ten, kto 

znečistenie spôsobil.  Taktiež informoval poslancov, že pri vjazde je mierny výtlk, ktorý 

bude v rámci jarnej údržby vyriešený. Pán starosta informoval poslancov, že stavebnom 

povolení je uvedené, že výstavbou rodinného domu nebudú ohrozené záujmy spoločnosti 

ani neprimerane obmedzené či ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. Pán 

poslanec Štupický informoval poslancov o cestnom zákone a postupe pri možnom 

umiestnení dopravnej značky na zákaz vjazdu. K umiestneniu dopravnej značky je potrebný 

súhlas všetkých účastníkom konania uvedených v stavebnom povolení ako i súhlas 

Dopravného inšpektorátu Komárno. Poslanci sa zhodli a uložili zaslať nasledovné písomné 

stanovisko p. Šenkárovi: k vydaniu určenia na osadenie dopravnej značky zákaz vjazdu 

poľnohospodárskym strojom je potrebný súhlas všetkých vlastníkov dotknutých pozemkov 

ako aj Dopravného inšpektorátu Komárno.   

 

     Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 

 

7. Majetkové pomery starostu obce, kontrolóra obce a poverenej riaditeľky MŠ 

 

Pán starosta predložil poslancom obecného zastupiteľstva odovzdané majetkové pomery  

starostu obce, kontrolóra obce a poverenej riaditeľky MŠ . Poslanci predložené majetkové 

pomery vzali na vedomie. 

 

     Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 

 

8. Triedený zber komunálnych odpadov – podanie žiadosti 

 

Pán starosta oboznámil poslancov s možnosťou podania žiadosti o poskytnutie nenávratného 

finančného príspevku na nákup hnuteľných vecí na podporu triedeného odpadu. Informoval 

poslancov o zámere nákupu vlečky. Taktiež oboznámil poslancov s podmienkami na 

poskytnutie dotácie, a to spolufinancovanie vo výške 8% a náklady na vypracovanie žiadosti 

a prieskumu verejného trhu. Pán poslanec Štupický navrhol možnosť kúpy použitej  vlečky, 

nakoľko je spoluúčasť vysoká. Návrh pána poslanca oslovil poslancov a rozhodli sa, že 

preveria možnosť kúpy použitej vlečky, a bod jednania odložili.  

 



Hlasovanie: 

Za:5 

Proti:0 

Zdržal sa:0 

 

9. Rôzne 

 

V rámci rôzneho nebol predložený žiadny návrh.  

- Pán starosta informoval poslancov o usporiadaní akcie Deň Matiek. 

- Pán starosta informoval poslancov o usporiadaní akcie Deň obce, ktorý sa 

približne uskutoční 17.08.2024.  

- Pán starosta ďalej oboznámil poslancov o prijatí p. Pavlusíka na dohodu na 

pomocné práce pri úprave verejných priestranstiev. 

- Pán starosta oboznámil poslancov o potrebe rekonštrukcie strechy na vodárne na 

Školskej ulice.  

-  

10. Diskusia 
 

Diskusia prebehla počas predchádzajúcich bodoch jednania. 

 

11. Záver      

 

Zapisovateľka  prečítala návrh na uznesenie zo zasadnutia OZ. Za jednotlivé body 

rokovania a návrhy  poslanci hlasovali samostatne.    

Pán starosta sa poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

V Šrobárovej, dňa 22.03.2024  

 

Zapisovateľka:   Alžbeta Naňová  ...........................   ................................. 

                                                                                       Mgr. Ján  Šušoliak      

                                                                                starostka obce   

 

 

 

 

Overovatelia: 

          

Ing. Pavol Kaplík, PhD.     .............................................. 

Jozef Štupický      ............................................... 

 

 

 


